mínimas indicadas na tabela abaixo: 

Item Descrição Qtde. Unid. Marca 
Valor 

unit. (R$) 

Valor total 

(R$) 

01 

Piso de concreto intertravado, cor natural, 

tipos: raquete, retangular, sextavado e 16 

faces, espessura 8 cm, 35 MPa 

16.000 M² PRÓPRIA 64,50 1.032.000,00 

Valor total: R$ 1.032.000,00 (um milhão e trinta e dois mil reais) 

CLÁUSULA SEGUNDA DA VINCULAÇÃO AO EDITAL, PROPOSTA E À LEGISLAÇÃO 

APLICÁVEL) – A presente Ata de Registro de Preços está estritamente vinculado ao Edital e Anexos do 

Pregão Eletrônico nº 58/2024, à proposta e planilha de composição de custos apresentadas pela Detentora,

[...]

a) Rejeitá-lo no todo ou em parte se não corresponder às especificações do Edital, determinando sua 

substituição; 

b) Determinar sua complementação se houver diferença de quantidades ou de partes. 

CLÁUSULA QUINTA (DO VALOR) - O valor global desta Ata de Registro de Preços é de R$ 

1.032.000,00 (um milhão e trinta e dois mil reais), considerando os valores unitários constantes da Cláusula 

Primeira, conforme proposta da Detentora constado em ata e juntada no Processo. 

PARÁGRAFO PRIMEIRO - Por se tratar de entrega parcelada a ser realizada dentro da vigência contratual,